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Błędy w segregacji chromosomów - częstsze
niż przypuszczaliśmy

Podczas podziałów mitotycznych, poszczególne chromosomy łączą się z włóknami
wrzeciona kariokinetycznego, które kurczą się i przeciągają je w stronę przeciwległych
biegunów komórki. Wszelkie błędy powstające we wspomnianych połączeniach prowadzą do
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powstawania groźnych mutacji zwanych aneuploidiami.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych
przez biologa z University of Massachusetts Amherst (USA), tego typu pomyłki zachodzą nadzwyczaj
często, bo aż w 86-90% chromosomów. Większość z nich jest jednak korygowana jeszcze przed
przystąpieniem komórki do następnej fazy podziałów. Jest to możliwe dzięki specjalnemu
mechanizmowi opartemu na zmianach sił i napięć powstających między mikrotubulami wrzeciona,
a miejscem przytwierdzenia się owych nici do chromosomu - kinetochorem. Śledząc te sygnały,
komórka jest w stanie określić, czy wszystkie chromosomy zostały zorientowane w prawidłowy
sposób i dzięki temu może poczekać z ich podziałem do czasu, aż każdy z nich zostanie ustawiony we
właściwej pozycji.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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